НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

14 апреля 2014 года                                          № 188

Форма проведения заседания—очная.

Список членов Совета:

1. Попов Сергей Петрович — координатор НОСТРОЙ по СКФО;

2. Алиев Нурмагомед Алиевич — генеральный директор ОАО «Сулакский Гидро-
каскад»;

3. Гаджиев  Гаджи  Алигаджиевич  —  зам.  Ген.  Директора  ОАО
«ЧиркейГэсСтрой»;

4. Плиева Лида Нажмудиновна — заместитель Министра строительства Респуб-
лики Ингушетия – отсутствует.

5. Шахбанов Али Баширович — ООО «Транстрой»;

6. Акаев Запир Хайрутдинович — ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»;

7. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;

8. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;

9. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

В работе Совета приняли участие, без права голоса:
• Муртазаалиев А.А. – гл. бухгалтер Партнерства;

• Дадашева Э.А. – начальник Отдела информационных технологий;
• Мудаев А.А. – начальник УК;
• Зухрабов Г.М. – зам.начальника АПУ;
• Гамзатова М.М. – главный специалист АПУ.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Партнерства следующих организаций:
•  ООО «Монтажник-2020», ИНН № 0572004965, ОГРН № 1130572001229;
• ООО  «Строительная  компания  «Дагстройхолдинг»,  ИНН  №  0533014896,

ОГРН № 1120533001863.
2. О возобновлении действия Свидетельств о допуске следующих организаций:
• ООО «Криптон», № 0435.00-2013-0531012068-С-28;
• ООО «Фараон», № 0182.01-2010-0606009185-С-28.
3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам  следующим организациям:

• ОАО "Даггаз", № 0332.01-2011-0500000062-С-28;
• ООО «Фараон», № 0182.01-2010-0606009185-С-28;
• ООО "ИМПЕРИЯ", № 0428.02-2013-0608013437-С-28(смена адреса);
• ООО "Строй-Гивлети", № 0191.03-2010-0601020450-С-28.

4. О приостановлении действия группы видов работ №33  (работы по ор-
ганизации  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  при-
влекаемым  застройщиком  или  заказчиком,  на  основании  договора  с
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген. под-
рядчиком)  ООО  "Каспий  Спецгидроэнергомонтаж",  №  0105.03-2009-
0560023096-С-28.

5. О распределении направлений, курируемых членами Совета.
6. Об утверждении Графика проведения заседаний Совета на 2014 – 2015 г.г.

7. О внесении изменений в состав третейских судей.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Партнерства следующих
организаций:

•  ООО «Монтажник-2020», ИНН № 0572004965, ОГРН № 1130572001229;
• ООО  «Строительная  компания  «Дагстройхолдинг»,  ИНН  №  0533014896,

ОГРН № 1120533001863.
Гамзатова М.М. доложила о том, что все документы, приложенные к заявлениям,
соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие  оплаты  произведены,  и  предложила  принять  их  в  члены
Партнерства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельств  о  допуске  к
работам,  следующих организаций:

•  ООО «Монтажник-2020», ИНН № 0572004965, ОГРН № 1130572001229;
• ООО  «Строительная  компания  «Дагстройхолдинг»,  ИНН  №  0533014896,

ОГРН № 1120533001863.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия Свидетельств о
допуске следующих организаций:

• ООО «Криптон», № 0435.00-2013-0531012068-С-28;
• ООО «Фараон», № 0182.01-2010-0606009185-С-28.

Г.  Зухрабов  сообщил,  что  данными  организациями  устранены  замечания,
послужившие  причиной  приостановления,  и  предложил  Совету  возобновить
действие Свидетельств.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний,  послуживших  причиной
приостановления,  возобновить  действие  Свидетельств  о  допуске  следующих
организаций:

• ООО «Криптон», № 0435.00-2013-0531012068-С-28;
• ООО «Фараон», № 0182.01-2010-0606009185-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении изме-
нений в свидетельства о допуске к работам  следующим организациям:

• ОАО "Даггаз", № 0332.01-2011-0500000062-С-28;
• ООО «Фараон», № 0182.01-2010-0606009185-С-28;
• ООО "ИМПЕРИЯ", № 0428.02-2013-0608013437-С-28(смена адреса);
• ООО "Строй-Гивлети", № 0191.03-2010-0601020450-С-28.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступив-
шие заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все документы,
приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к
работам.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам  следующим
организациям:

• В связи с поступившим заявлением о сокращении перечня видов работ и в со-
ответствии с п.  3.1.2 и п.3.11 Положения «О порядке выдаче свидетельства о
допуске»,  внести изменения в Свидетельство  о допуске к работам заявления

ОАО  "Даггаз",  №  0332.01-2011-0500000062-С-28, приостановленное
03.03.2014 г., (пр. заседания Совета № 183).

• ООО «Фараон», № 0182.01-2010-0606009185-С-28;
• ООО "ИМПЕРИЯ", № 0428.02-2013-0608013437-С-28, в связи со сменой адре-

са (386103  РИ, г. Назрань, ул. Осканова 110).
• ООО "Строй-Гивлети", № 0191.03-2010-0601020450-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  приостановлении  действия
группы видов работ №33  (работы по организации строительства, реконструк-
ции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком, на
основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предприни-
мателем  (ген.  подрядчиком)  ООО  "Каспий  Спецгидроэнергомонтаж",  №
0105.03-2009-0560023096-С-28.

Выступил главный бухгалтер Партнерства – А. Муртазаалиев. Он доло-
жил Совету, что ООО «Каспий Спецгидроэнергомонтаж» не внесен дополни-
тельный взнос в компенсационный фонд, и предложил приостановить дей-
ствие группы видов работ №33  (работы по организации строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказ-
чиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (ген. подрядчиком).

РЕШИЛИ: За не внесение дополнительного взноса в компенсационный
фонд, приостановить действие группы видов работ №33  (работы по органи-
зации строительства,  реконструкции,  капитального ремонта привлекаемым
застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом
или  индивидуальным предпринимателем (ген.  подрядчиком)  ООО  "Каспий
Спецгидроэнергомонтаж",  № 0105.03-2009-0560023096-С-28, до устранения
замечаний, но не более 60-ти дней.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О распределении направлений, кури-
руемых членами Совета.

СЛУШАЛИ:  А. Шахбанова. Он выступил с предложением распределить от-
ветственность между членами Совета для улучшения работы

РЕШИЛИ: Распределить ответственность между членами Совета в следую-
щем порядке:

• Гаджиев Г.А. - Вопросы, связанные с взаимодействием со сторонними органи-
зациями, с органами государственной власти и местного самоуправления, по

вопросам контроля качества выполняемых работ, внедрения новых инноваци-
онных технологий в строительную отрасль. Вопросы, связанные с подписани-
ем Соглашений,  и контроль за ходом их исполнения. Развитие и укрепление
контактов с заказчиками, осуществление координации деятельности контроль-
ной комиссии, Комиссии по урегулированию конфликта интересов.

• Акаев З.Х.- Вопросы, связанные с повышением квалификации и аттестации
специалистов, заявленных к видам работ, взаимодействие с учебными заведе-
ниями,  со  средствами  массовой  информации,  осуществление  контроля  за
своевременной оплатой членами Партнерства членских взносов, осуществле-
ние координации деятельности Аттестационной комиссии, Комитета по каче-
ству и охране труда, Комитета по развитию и поддержке малого бизнеса. Во-
просы обеспечения взаимодействия Партнерства и членов Партнерства с по-
требителями выполненных работ.  Взаимодействие с  департаментом профес-
сионального образования и квалификационных стандартов, с Минобразования
РД, Минстрой РД, с учебными заведениями и работодателями в отрасли подго-
товки кадров для строительной отрасли.  Вопросы подготовки специалистов
Партнерства в области саморегулирования, повышение квалификации и атте-
стации работников чл. Партнерства, заявленных на виды работ. Участие в ор-
ганизации конкурсов профессионального мастерства «Строймастер». Выпол-
нение иных функций, не противоречащих Законодательству РФ и  внутренним
документам Партнерства.

• Довлетова С.А.- Вопросы, связанные с поддержкой малого бизнеса и предпри-
нимательства.

• Плиева Л.Н. - Вопросы, связанные с взаимодействием строительных организа-
ций Республики Ингушетия с государственными органами, органами местного
самоуправления и заказчиками в Республике Ингушетия.

• Попов С.П.- Вопросы, связанные с взаимодействием Партнерства с НОСТРОЙ
и саморегулируемыми организациями СКФО.

• Шахбанов А.Б. - Вопросы, связанные с взаимодействием с членами Партнер-
ства, организация работы исполнительного органа.

• Алхулаев М.А. - Вопросы связанные с взаимодействием с заказчиками, сбор
членских взносов, страхование членов партнерства, взаимодействие с органа-
ми местного самоуправления, организация Претензионно - исковой работы.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об утверждении Графика проведе-
ния заседаний Совета на 2014 – 2015 г.г.

Г. Зухрабов. Он разъяснил, что в соответствии с   Положением  о Совете  НП СРО
«ГС СКФО», Заседания Совета созываются в соответствии с планом работы Совета,
а также по мере необходимости.

Во исполнение данного положения и в связи с изложенным  необходимо разра-
ботать и утвердить План работы Совета на 2014год. На рассмотрение представляется
разработанный исполнительным органом Партнерства План (график) работы Сове-
та.

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Форма
проведени
я

(голосован
ия)

примечание

Очередное
заседание
Совета
Партнерства

Каждый
последний
четверг
месяца

в 11ч.00м.

очная   В  случаях  необходимости
оперативного  решения
возникающих  вопросов
внеочередные  заседания
проводятся  по  мере
необходимости  в  форме
заочного  голосования  с
заблаговременным извещением
членов  Совета  о  дате
проведения  и  повестке  дня
заседания.

  Совет Партнерства  действует в соответствии с Уставом   и  Положением о
Совете (утв. Общим собранием членов НП СРО «ГС СКФО» пр.№14 от 06.10.2011г.)

Заседания Совета созываются в соответствии с планом работы Совета,  а
также по мере необходимости.

Очередные  заседания  Совета  проводятся  не  реже  одного  раза  в  месяц
(п.8.7.Устава).

Внеочередные  заседания   проводятся  по  мере  необходимости,  в  форме
заочного  голосования  с  заблаговременным  извещением  членов  Совета  о  дате
проведения и повестке дня заседания.

В  случае  совпадения  дня  проведения  заседания  Совета  с  праздничным
нерабочим днем, заседание Совета проводится на следующий день.

А. Шахбанов предложил утвердить его.

РЕШИЛИ: Утвердить  ПЛАН проведения заседаний Совета  НП СРО «ГС
СКФО» на 2014 - 2015г.г.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в состав третей-
ских судей.
СЛУШАЛИ: Алигаджиева А.Г.-Председателя Третейского суда, который предложил
для включения в состав Третейских судей следующие кандидатуры:

• Шахбанов Дибир Алиевич;

• Акаев Марат Запирович;

• Алхулаев Мамма Ахмедович.

РЕШИЛИ: Одобрить и включить в состав третейских судей следующих:

• Шахбанов Дибир Алиевич;

• Акаев Марат Запирович;

• Алхулаев Мамма Ахмедович.

Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
	4. О приостановлении действия группы видов работ №33 (работы по организации строительства, реконструкции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген. подрядчиком) ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.03-2009-0560023096-С-28.
	ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приостановлении действия группы видов работ №33 (работы по организации строительства, реконструкции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген. подрядчиком) ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.03-2009-0560023096-С-28.
	Выступил главный бухгалтер Партнерства – А. Муртазаалиев. Он доложил Совету, что ООО «Каспий Спецгидроэнергомонтаж» не внесен дополнительный взнос в компенсационный фонд, и предложил приостановить действие группы видов работ №33 (работы по организации строительства, реконструкции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген. подрядчиком).
	РЕШИЛИ: За не внесение дополнительного взноса в компенсационный фонд, приостановить действие группы видов работ №33 (работы по организации строительства, реконструкции, капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген. подрядчиком) ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.03-2009-0560023096-С-28, до устранения замечаний, но не более 60-ти дней.